
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 852 DEL 30/11/2020 

AREA SERVIZI ALL'IMPRESA, SPORT E TURISMO 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI STRAORDINARI ALLE ASSOCIAZIONI E SOCIETA' SPORTIVE 
DILETTANTISTICHE OPERANTI SUL TERRITORIO COMUNALE IN FAVORE 
DEGLI ATLETI DI CURTATONE, CHE HANNO SUBITO DANNI A CAUSA 
DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 208 del 26/11/2020, immediatamente eseguibile, con 
la quale è stata approvata la bozza di avviso pubblico per la concessione di contributi straordinari al settore 
sportivo in difficoltà a seguito dell'emergenza epidemiologica Covid-19;
RICHIAMATE:

 la delibera di Giunta comunale n. 128 del 20/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2020/2022 (artt.  151 e 170, comma 1, del 
D.lgs n. 267/2000). Presentazione”; 

 la delibera di Consiglio comunale n. 22 del 28/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto:  
“Approvazione documento unico di programmazione (DUP) – anni 2020/2022”; 

 la delibera di Giunta comunale n. 9 del 18/01/2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “ 
Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico di programmazione (DUP) - 
per il periodo 2020/2022”; 

 la delibera di Giunta comunale n. 10 del 18/01/2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “ 
Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)” 

 la  delibera  del  Consiglio  comunale  n.  4  del  13/02/2020,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto: “ Approvazione nota di aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) - per 
il periodo 2020/2022”; 

 la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  5  del  13/02/2020,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto: “ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2020/2022”; 

 la deliberazione di Giunta comunale n. 32 del 13/02/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:”approvazione piano esecutivo di gestione (PEG) anni 2020-2022”; 

 La deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 31/03/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Variazioni d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 175, comma 1 e 4 
del  d.lgs.  267/2000),  contestuale  prelievo  dal  fondo  di  riserva  (  art.  166  del  d.lvo  267/2000  )  e 
contestuale variazione PEG”; 

 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 09/05/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:  “Variazione al bilancio di previsione finanziario 2020/2022.  ratifica della deliberazione di 
giunta comunale n. 59 del 31/03/2020 adottata ai sensi dell'art.175 comma 1 e comma 4, del d.lgs 

Pagina 1 di 4  - Det. N.  852 del  30/11/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

267/2000,  contestuale  prelievo  dal  fondo di  riserva  (  art.  166  del  d.lvo  267/2000  )  e  contestuale 
variazione PEG”; 

 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 09/05/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Approvazione del rendiconto della gestione per l’esercizio 2019 ai sensi dell’art. 227 del 
d.lgs. n. 267/2000.”; 

 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 09/05/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 175, comma 2 del d.lgs n. 
267/2000); 

 La deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 09/05/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Modifica Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022”; 

 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 03/07/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2020/2022 ai 
sensi degli artt. 175 comma 8 e 193 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000”; 

 La deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 03/07/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto “Modifica Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022”; 

 La deliberazione di Giunta Comunale n. 129 del 30/07/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto “Variazioni d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 175, comma 1 e 4 
del D.Lgs. 267/2000) e contestuale variazione di PEG”; 

 La deliberazione di Giunta Comunale n. 158 del 03/09/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto “Variazioni d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 175, comma 1 e 4 
del D.Lgs. 267/2000) e contestuale variazione di PEG”; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 29.10.2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:”Variazione  al  bilancio  di  previsione  finanziario  2020/2022  ratifica  della  deliberazione  di 
Giunta Comunale n. 129 del 30/07/2020 adottata ai sensi dell'art. 175 comma 1 e comma 4, del D.Lgs 
267/2000 e contestuale variazione PEG”; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 29.10.2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:”Variazione  al  bilancio  di  previsione  finanziario  2020/2022  ratifica  della  deliberazione  di 
Giunta Comunale n. 158 del 03/09/2020 adottata ai sensi dell'art. 175 comma 1 e comma 4, del D.Lgs 
267/2000 e contestuale variazione PEG”; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 29.10.2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione 2020/2022 (art. 175, c. 2, del D.Lgs. n. 267/2000)”; 

 la deliberazione di Giunta Comunale nro 182 del 29/10/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Modifica al Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022”. 

DATO ATTO che nell'apposito capitolo di bilancio (602501) è disponibile la somma di  10.000,00 stabilita per€  
il finanziamento del bando in oggetto;

VISTO il Decreto sindacale n.10 prot. n. 34061 del 23/12/2019 di attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 
del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, prorogato fino al 31/12/2020 con decreto nr. 9 del 15/10/2020; 

VISTO il  T.U.  Delle leggi  sull'ordinamento degli  Enti  Locali  approvato con Decreto Legislativo n.  267 del  
18/08/2000 ed in particolare:

· l'art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

· l'art. 183 che detta norme in materia di impegno di spesa;

· l'art. 153, comma 5 (regolarità contabile);

Pagina 2 di 4  - Det. N.  852 del  30/11/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINA

1) di  approvare  l'allegato  avviso  pubblico  per  la  concessione  di  contributi  straordinari  alle 
associazioni/società sportive dilettantistiche che operano sul territorio comunale ed in favore dei 
cittadini del Comune di Curtatone;

2) di disporre l'affissione del bando suddetto all'albo pretorio on line e nella sezione trasparenza fino 
al 24 dicembre 2020, termine ultimo per la presentazione delle domande;

3) per i  motivi  indicati  in premessa, di assumere l’impegno di  spesa per la somma complessiva 
stimata in  10.000,00 per la concessione di contributi straordinari al settore sportivo in difficoltà a€  
seguito dell’emergenza epidemiologica Covid-19 con imputazione alla Missione 06, Programma 01, 
Titolo 1, Macro-aggregato 04 - Cap. 0602501 avente per oggetto “contributi a Società Sportive” del 
bilancio per l’esercizio finanziario 2020, dando atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 
31/12/2020; 

4) di precisare che i singoli importi spettanti a ciascuno dei rispettivi beneficiari saranno determinati 
con l’approvazione dell’elenco degli stessi;

5) di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  responsabile  del  servizio  Finanziario  per  gli  
adempimenti di competenza. 

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  852 del  30/11/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 852 DEL 30/11/2020 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI STRAORDINARI ALLE ASSOCIAZIONI E SOCIETA' SPORTIVE 
DILETTANTISTICHE OPERANTI SUL TERRITORIO COMUNALE IN FAVORE DEGLI 
ATLETI DI CURTATONE, CHE HANNO SUBITO DANNI A CAUSA 
DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALL'IMPRESA, SPORT E TURISMO
PIVA SONIA ENRICA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  852 del  30/11/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

